
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОНЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ЛИЦЕЙ № 12  

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЕНОВИЧА МАКАРЕНКО 

 

ПРИКАЗ 

от  01. 09.2021 г.                                                                                           № 171 

г.Краснодар 

 

О создании бракеражной комиссии по организационному горячему 

питанию в МАОУ лицей № 12 

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего государственного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008г №45, с целью контроля за качеством 

готовых блюд, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать бракеражную комиссию на 2021-2022 учебный год в составе: 

Романова К.Ю.– ответственный за организацию горячего питания 

Литвинова Н.В. – медицинский работник лицей  

Серкова О.Ю.  - учитель начальных классов 

Хорошеньков А. Н. – зав.производством 

2. Бракеражной комиссии ежедневно производить бракераж блюд перед 

подачей на раздачу и делать отметку в «Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции». 

3. Членам бракеражной комиссии контролировать сроки годности 

реализуемой продукции.  

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на ответственного 

за организацию горячего питания Романову К.Ю. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ лицей №12                                     Н.В. Дзюбейло 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Романова К.Ю.                                                        Серкова О.Ю. 

Хорошеньков А.Н.                                             Литвинова Н.В. 


		2022-01-29T15:40:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 12 ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО




